



Mahatmy Gandhiego

Dzielnice: Mokotów

Osiedla: Wierzbno

Atrybuty: Nazwy pamiątkowe Od zagranicznych postaci historycznych

Rok utworzenia nazwy: 1960

Opis

Mohandas Karamchand Gandhi (1869-1948) - twórca współczesnej państwowości indyjskiej, propagator pacyfizmu i wegetarianizmu. Przydomek "Mahatma" oznacza "Wielki Duchem". Urodził się w kupieckiej rodzinie w Porbandarze w zachodnich Indiach. Jako trzynastolatek został ożeniony ze swoją rówieśnicą. W 1887 roku dostał się na uniwersytet w Bombaju, jednak dość szybko porzucił studia w ojczyźnie i wyjechał do Anglii, gdzie rozpoczął naukę w University College London, gdzie ukończył studia prawnicze. Przyjęty w poczet brytyjskiej palestry powrócił do Indii, gdzie w Bombaju otworzył własną praktykę adwokacką. Niestety, nie był na tyle dobry, aby utrzymać się na tym rynku, dlatego też w 1893 roku zdecydował się na wyjazd do Afryki Południowej. Tam zwrócił uwagę opinii publicznej na krzywdy miejscowych mniejszości etnicznych, powołując do życia w 1894 roku Hinduski Kongres Natalu. Do Indii powrócił w 1915 roku i włączył się w kampanię na rzecz robotników i chłopów, z czasem obejmując przywództwo w Indyjskim Kongresie Narodowym i przekształcając go w potężną masową partię polityczną opartą na hierarchicznej organizacji wewnętrznej. Wielokrotnie więziony przez władze brytyjskie, stał się jednym z najpopularniejszych i najbardziej szanowanych obywateli Indii. Podczas aresztu prowadził głodówki, które rodacy nazwali kampanią biernego oporu. Odmówił udziału w działaniach wojennych, doprowadził za to (wspólnie z Jawaharlalem Nehru) do podpisania aktu niepodległości Indii 15 VIII 1947 roku. Kilka miesięcy potem został zastrzelony w New Delhi przez fanatycznego przeciwnika.

Ciekawostki

Stan obecny:

Bloki Osiedla Wierzbno. Powstały w 1955-70 wg proj. Wacława Kłyszewskiego, Jerzego Mokrzyńskiego, Eugeniusza Wierzbickiego i Zofii Fafiusowej.

Nr 3a: Przedszkole nr 170.

Nr 13: XLIII Liceum Ogólnokształcące im. Kazimierza Wielkiego. Powstało w 1990 w budynku po najstarszym w Polsce Technikum Ceramicznym, zastępując je. W 1992 szkoła otrzymała patrona.

Data nadania nazwy: 1960.05.05
